
Planilha                                         Custeio 
Curso ENGENHARIA ELÉTRICA  

Data Dotação Histórico Material Diária Hotel Passagem 
Outros 

Serviços 
Diversos Saldo 

1/2012 0,00 Janeiro/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2/2012 0,00 Fevereiro/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3/2012 0,00 Março/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06/03/2012 0,00 JOAO LONDON JUNIOR 0,00 0,00 0,00 442,44 0,00 0,00 -442,44 

4/2012 38.000,00 Abril/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.557,56 

05/04/2012 0,00 HANS HLMUT ZURN 0,00 0,00 0,00 127,14 0,00 0,00 37.430,42 

18/04/2012 0,00 HANS HELMUT ZURN 0,00 382,08 0,00 0,00 0,00 0,00 37.048,34 

19/04/2012 0,00 ESPACE MEDITERRANEEN DE TECHNOLOGIE ET D´INNOVATION 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 36.048,34 

23/04/2012 0,00 RODRIGO FARIAN ADRIOLO 0,00 601,80 0,00 0,00 0,00 0,00 35.446,54 

25/04/2012 0,00 FUNAPE - FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA UFG 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 34.696,54 

5/2012 0,00 Maio/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.696,54 

03/05/2012 0,00 IEEE/MCM 0,00 0,00 0,00 0,00 113,73 0,00 34.582,81 

04/05/2012 0,00 OPENCADD ADVANCED TECHNOLOGY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 5.529,10 0,00 29.053,71 

15/05/2012 0,00 ALMOXARIFADO CENTRAL (01/JAN-30/04) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,00 28.906,71 

18/05/2012 0,00 ELIZETE LOURENÇO 0,00 0,00 0,00 487,46 0,00 0,00 28.419,25 

18/05/2012 0,00 ELIZETE LOURENÇO 0,00 0,00 0,00 849,43 0,00 0,00 27.569,82 

18/05/2012 0,00 RODRIGO ANDRIOLO 0,00 0,00 0,00 1.325,15 0,00 0,00 26.244,67 

31/05/2012 0,00 VALOR ESTORNADO PASSAGENS 2012 COM RECURSOS 2011 0,00 0,00 0,00 -2.097,19 0,00 0,00 28.341,86 

6/2012 0,00 Junho/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.341,86 

14/06/2012 0,00 ELIZETE MARIA LOURENÇO 0,00 460,05 0,00 0,00 0,00 0,00 27.881,81 

14/06/2012 0,00 EVELIO MARTIN GARCIA FERNANDEZ  0,00 193,28 0,00 0,00 0,00 0,00 27.688,53 

18/06/2012 0,00 EVELIO FERNANDEZ 0,00 0,00 0,00 1.442,56 0,00 0,00 26.245,97 

21/06/2012 0,00 FUNETEC-PB - FUND. EDUC. TEC. E CULTURA DA PARAIBA 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 26.095,97 



22/06/2012 0,00 DJALMA FALCAO 0,00 0,00 0,00 300,27 0,00 0,00 25.795,70 

7/2012 0,00 Julho/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.795,70 

02/07/2012 0,00 SOCIEDADE BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 25.295,70 

04/07/2012 0,00 ATECEL - ASSOCIACAO TEC CIENTIF. ERNESTO LUIS DE O JUNIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 24.295,70 

05/07/2012 0,00 ATECEL - ASSOCIACAO TEC CIENTIF. ERNESTO LUIS DE O JUNIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 24.045,70 

05/07/2012 0,00 
CIGRE - COMITE NACIONAL BRAS. DE PRODUÇÃO E TRANSM. ENERGIA 
ELETRICA 

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 23.545,70 

05/07/2012 0,00 ICAIT 2012 AMANDA GRANDAL 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 22.045,70 

05/07/2012 0,00 SOCIEDADE BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 21.545,70 

31/07/2012 0,00 MENTOR GRAPHICS CORPORATION 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 20.045,70 

8/2012 0,00 Agosto/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.045,70 

06/08/2012 0,00 ESPACE MEDITERRANEEN DE TECHNOLOGIE ET D´INNOVATION 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 19.645,70 

09/08/2012 0,00 
CIGRE - COMITE NACIONAL BRAS. DE PRODUÇÃO E TRANSM. ENERGIA 
ELETRICA 

0,00 0,00 0,00 0,00 515,00 0,00 19.130,70 

13/08/2012 0,00 ICAIT 2012 AMANDA GRANDAL 0,00 0,00 0,00 0,00 199,50 0,00 18.931,20 

15/08/2012 0,00 CARLOS HENRIQUE VALERIO DE MORAES  0,00 354,45 0,00 0,00 0,00 0,00 18.576,75 

15/08/2012 0,00 DJALMA MOSQUEIRA FALCAO  0,00 368,26 0,00 0,00 0,00 0,00 18.208,49 

15/08/2012 0,00 EVELIO MARTIN GARCIA FERNANDEZ 0,00 852,06 0,00 0,00 0,00 0,00 17.356,43 

15/08/2012 0,00 GIDEON VILLAR LEANDRO 0,00 741,23 0,00 0,00 0,00 0,00 16.615,20 

15/08/2012 0,00 JEAN VIANEI LEITE  0,00 86,48 0,00 0,00 0,00 0,00 16.528,72 

15/08/2012 0,00 JEAN VIANEI LEITE  0,00 86,48 0,00 0,00 0,00 0,00 16.442,24 

15/08/2012 0,00 ROMAN KUIAVA 0,00 836,23 0,00 0,00 0,00 0,00 15.606,01 

23/08/2012 0,00 CARLOS DE MORAES 0,00 0,00 0,00 298,79 0,00 0,00 15.307,22 

25/08/2012 0,00 VITOR HUGO FERREIRA 0,00 0,00 0,00 577,44 0,00 0,00 14.729,78 

28/08/2012 0,00 ESPACE MEDITERRANEEN DE TECHNOLOGIE ET D´INNOVATION 0,00 0,00 0,00 0,00 111,99 0,00 14.617,79 

28/08/2012 0,00 MENTOR GRAPHICS CORPORATION 0,00 0,00 0,00 0,00 211,21 0,00 14.406,58 

29/08/2012 0,00 CARLOS MARCELO PEDROSO 0,00 0,00 0,00 495,92 0,00 0,00 13.910,66 

9/2012 0,00 Setembro/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.910,66 

10/09/2012 0,00 VITOR HUGO FERREIRA 0,00 0,00 208,00 0,00 0,00 0,00 13.702,66 



19/09/2012 0,00 ALESSANDRO ZIMMER 0,00 0,00 0,00 813,99 0,00 0,00 12.888,67 

19/09/2012 0,00 GLADIS BORDIN 0,00 0,00 0,00 171,24 0,00 0,00 12.717,43 

10/2012 0,00 Outubro/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.717,43 

08/10/2012 0,00 
CIGRE - COMITE NACIONAL BRAS. DE PRODUÇÃO E TRANSM. ENERGIA 
ELETRICA 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 11.417,43 

08/10/2012 0,00 
CIGRE - COMITE NACIONAL BRAS. DE PRODUÇÃO E TRANSM. ENERGIA 
ELETRICA 

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 10.917,43 

11/2012 0,00 Novembro/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.917,43 

12/2012 0,00 Dezembro/2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.917,43 

    VALOR DOS GASTOS EFETUADOS 0,00 4.962,40 208,00 5.234,64 16.530,53 147,00 27.082,57 

terça-feira, 09 de Outubro de 2012 

 


